※本資料に記載している業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断

する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

2024年１月25日

各 位

会 社 名 株式会社 セキド

代表者名 代表取締役社長 関戸 正実

（コード番号 9878 東証スタンダード）

問合せ先  取締役執行役員管理部長 弓削 英昭

（TEL． 03－6300－6335）

2024 年３月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2023年５月２日に公表した2024年３月期の業績予想を下記のとおり修正い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2024年３月期連結業績予想数値の修正（2023年３月21日～2024年３月20日）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に

帰属する

1株当たり

連結当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 7,220 110 60 42 20.61

今回修正予想(B) 8,150 150 130 65 31.90

増減額(B-A) 930 40 70 23

増減率(%) 12.9 36.4 116.7 54.8

（ご参考）前期実績

（2023年３月期）
7,039 109 45 △46 △22.78

2024年３月期個別業績予想数値の修正（2023年３月21日～2024年３月20日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 7,220 110 60 42 20.61

今回修正予想(B) 8,150 150 130 65 31.90

増減額(B-A) 930 40 70 23

増減率(%) 12.9 36.4 116.7 54.8

（ご参考）前期実績

（2023年３月期）
4,203 △17 △70 △112 △55.15

修正の理由

 2024 年３月期通期（2023 年３月 21 日～2024 年３月 20 日）の連結及び個別の業績につきましては、売上高、利益

面とも予想を上回る見込みとなりました。売上高は、ファッション事業（店舗運営事業）において、３年ぶりに「マ

スク」から解放された年末、年始商戦で、たくさんのお客様にご来店いただき、大盛況となったこと、美容事業にお

いては、公式ＥＣサイトでのセール企画が大きく貢献したことなどにより、連結、個別とも 8,150 百万円（総額表示

で 9,147 百万円）となる見込みであります。

 また、利益面では、国際紛争が続く状況の中、円安環境も継続しており、原価高やコスト増につながっております

が、売上高の伸長に加え、本日、開示しております『営業外収益（補助金収入）の計上に関するお知らせ』に記載し

たとおり、65 百万円の補助金収入を計上したことなどもあり、経常利益は連結、個別とも計画を大きく上回る 130 百

万円となる見込みであります。

 なお、美容事業を運営する連結子会社であった『MEDIHEAL JAPAN 株式会社』を当連結会計年度の期首に解散し、そ

の事業を当社で譲受けたことにより、個別業績予想と実績値についても、連結業績予想及び実績値と同じであります。

以 上